

PRODUKT

ROKU 2011

W erze iPodów i odtwarzaczy strumieniowych, czasami tylko płyta winylowa zapewnia organiczny, analogowy charakter. Ten ponadczasowy dźwięk nie musi kosztować fortuny.



CZY WIEDZIAŁEŚ?

Ramię RB300 jest pierwszym wyborem w wielu high-endowych gramofonach - wystarczająco dobrym, aby używać drogich wkładek.

Najlepszy gramofon 2000zł-5000zł

Rega RP3/Elysz 2600zł/580zł

Przez lata, Planar 3 - gramofony Regi ze średniej półki cenowej, zdobyły więcej nagród niż możemy spamiętać. Rzeczywiście, wcześniejszy model P3-24 zdobył w swoim życiu nie mniej niż czterokrotnie tytuł Produktu Roku. Przez dekady, Rega kierowała się filozofią „jeśli się nie zepsuło, nie naprawiaj” i nie zamierza zmieniać tej zasady również dzisiaj. Dlaczego miałyby to robić skoro uzyskiwane rezultaty są takie dobre?

RP3 jest po prostu udoskonaleniem tego co było wcześniej. Projektanci rzucili okiem na projekt produkowanego od wielu lat ramienia RB300 (powstało nowe ramię RB303) i dodali do plinty dodatkowe wzmocnienie strukturalne. Merytorycznie, RP3 wciąż pozostaje najprostszym z gramofonów i zmiany nie pogorszyły tego.

Podczas gdy można kupić sam gramofon bez wkładki, polecalibyśmy zestaw, który zawiera już zamontowaną doskonałą wkładkę MM Rega Elysz (cena wkładki 580zł). Kosztuje to dodatkowo 200zł, lecz są to dobrze wydane pieniądze. Otrzymujemy wówczas gramofon z ustawioną fabrycznie wkładką, co jednak nie oznacza kłopotów z powodu jej niestandardowych ustawień, jeśli chcielibyśmy to zrobić samodzielnie.

Moc, subtelność i opanowanie

Podczas gdy Rega RP3 wygląda jak nasz zwyczajny z kategorii budżetowej, RP1, jego dźwięk plasuje się o kilka stopni wyżej na drabinie jakości.

Wszystkie gramofony wymagają solidnego oparcia na płaszczyźnie, a w tym przypadku jest to nawet bardzo ważne: tylko trzy, twarde gumowe stopy muszą odizolować plintę tak dobrze, jak to tylko możliwe. Zrób to dobrze, a Rega zaśpiewa! Ma wystarczającą siłę, aby zagrać Nirvanę na pełnej parze i intuicję do różnicowania szczegółów nawet wtedy gdy materiał jest wymagający. Oddana jest również subtelność, co udowadnia wirowanie w *Love Supreme* Johna Coltrane'a. Rega oferuje właściwą tonację instrumentów i wiarygodną przestrzenność.

Jest to gramofon, który produkowany jest przez dekady. Sądząc po dźwięku i budowie, jest to dobrze spędzony czas.

WHAT HI-FI? SOUND AND VISION
TV • HI-FI • HOME CINEMA • SYSTEMS • MP3
OFFICIAL! The top 100 products you can buy
AWARDS 2011
IN THIS ISSUE
★ 100 Winners
★ All the latest tech explained
★ Exclusive tests
+ Verdicts on over 1600 products!
Love your music and movies with the best kit in the world today!
WIN! THE AWARD WINNERS see page 116
52 PAGE BUYER'S GUIDE OVER 1200 PRODUCTS TESTED AND RATED

Źródło: What Hi-Fi? Sound and Vision | Awards 2011